

Nüshası her yerde 5 kuruştur

SALI
22
NİSAN
1941

30 ücu YIL
No. 8507

TELGRAF: ANADOLU — İZMİR
TELEFON: 2776
ADRES: İkinci Beyler sokağında
ANADOLU gazetesi idarehanesi
(ANADOLU) MATBAASINDA
BASILMIŞTIR
Neşredilmeyen yazılar geri verilmez
Günü geçmiş nüshalar 25 kuruştur.

Anadolu

Posta ve telgraf memurları

İstanbul, 21 (Hususi) — Posta ve Telgraf memurlarının fazla mesailerinin ödenebilmesi için yeni bütçeye tahsisat konulacaktır. Münakalat Vekili Cevdet Kerim İnceyay, bu hususta teşebbüslerde bulunmuştur. Posta ve telgraf müvezzerlerinin de maaşları arttırılacaktır. Bunların maaşlarına yapılacak zam, hizmetlerine göre olacaktır.

Hergün sabahları (İzmir) de çıkar siyasî gazetedir.

Türk Kadını Yurd Müdafaasında Vatan Davasında erkeğinin yanından ayrılımyın Türk kadını vazifeye çağırılıyor

Ankara, 21 (Hususi) — Bayan İsmet İnönü'nün himayesindeki yardım sevenler cemiyeti, dün Türk kadınına hitaben bir beyanname neşrederek, Yurd müdafaasında erkeğinin yanından ayrılmıyan Türk kadınına vazifeye davet etmiştir. Bu beyanname ile Türk kadınına harp paketi, sarğı ve ilaç hazırlama servisi ile dikiş kısmı ve gönüllü

B. M. Meclisinde

Memur ve müstahdemlerin talebe olarak mektebe devam etmemeleri hakkındaki kanun kabul edildi

Ankara, 21 (A.A.) — Büyük Millet Meclisi bugünkü toplantısında Devlet Memurları ve limanları tekaüd sanayi hakkındaki kanunların bazı maddelerini değiştiren kanunla, Türkiye - Irak arasındaki Veteriner mukavelesinin tasdikini ve ordu subayları heyetine mahsus terfi kanununun bir maddesinin tadiline ait kanun tasarılarını kabul etmiştir.

Meclis, Türkiye ile Belçika, Bulgaristan, Finlandiya, Hollanda, İsveç, İsviçre ticaret ve tedviye müddetlerinin azaltılmasına ve İsviçre ile Finlandiya ticaret ve tedviye anlaşmalarıyla 25 Temmuz 1940 tarihli Türk - Alman hususi anlaşmasına mütedair notaların tasdikine ait lâyihaların birinci müzakerelerini yaparak tasvip etmiştir. Bundan sonra Antakya ve İskenderun elektrik müesseselerinin Belediye idaresine ve vilâyet idaresi kanununda tādil ve vazife görmekte olan memur ve müstahdemlerin fiilen vazifeye gördükleri müddetçe her hangi bir teşkil müessesesine asil talebe olarak devam edemeyeceklerdir. Ancak mühim fakülterde ilmi yardımcı ve asistan bulunanlar veya orta öğretim müesseselerinde yardımcı veya yardımcı ekalliyet okullarında öğretmen-

Alman taarruzlarının uyandırdığı nefret
Amerikalılar, göğsümüzde intikam ateşi tutuşuyor, diyorlar

Nevyork, 21 (A.A.) — NevYork Sun gazetesi, Almanların bombardımanlarından bahisle diyor ki: Yasadığımız mukabelebilmiş devrinde kin kını besliyor. Bu öyle bir devir ki, biseriyetin ilk karanlık günlerinde bile görülmez. Buna harp denemez. Bu, büyük kütlelere karşı bir katliandır. Fakat bu, hürriyet uğrunda harbeden bir milletin şevkini kudretini kıramaz. Bu vahşane hareketten husule gelen kin, önüne sürecektir. Alman bombalarıyla İngilterede ölen veya yaralanan 80 bin masum İngiliz için, 80 milyon İngilizce konuşanın göğsünde intikam ateşi tutuşuyor. Bu intikamın kudretini, onu tutuşturanlar saati gelince anlayacaklardır. Bu merhametsizce hareket verilecek cevap, daha merhametsizce olacaktır.

Yugoslavya elçimiz ve konsoloslarımız sıhhattedir

Ankara, 21 (A.A.) — Hariciye Vekâleti tarafından yapılan bir istisna cevaben Belgrad büyük elçimize bütün büyük elçilik erkânının ve Üsküp başkonsolosu ile keza bütün konsolosluk memurlarının aileleriyle birlikte sıhhte oldukları, Almanya hükümeti tarafından bildirilmiştir.

Ankara, 21 (A.A.) — Hariciye Vekâleti tarafından yapılan bir istisna cevaben Belgrad büyük elçimize bütün büyük elçilik erkânının ve Üsküp başkonsolosu ile keza bütün konsolosluk memurlarının aileleriyle birlikte sıhhte oldukları, Almanya hükümeti tarafından bildirilmiştir.

Millî Şefimizin fotoğrafleri

İmzalı fotoğraf dün me-rasimle hususî mahalline kondu

Reisicumhurumuz Millî Şef İsmet İnönü'nün imzalayıp Partililere lütfet-tikleri fotoğrafleri dün saat on yedi-de Parti binasında yapılan bir toplantıda merasimle hususî mahalline kon-muştur.

Toplantıda, Vali E. Fuad Tuksal, Parti müfettişi İstanbul mebusu B. Galip Bahtiyar, Belediye reisi Dr. Behçet Uz, Parti reisi B. Münir Birs-el, kaza vilâyet Parti hey'eti ve Şehir meclisi azaları fe bir çok Partililer hazır bulunmuştur.

Parti reisi Avukat B. Münir Birs-el kısa, fakat güzel bir nutuk söylemiş. Partimizin değişmez başkanı Büyük Şefin hediyesinin Partililer arasında uyandırdığı sevinç ve minneti te-barüz ettirmiş, Müsarileyhin millete yaptığı büyük hizmetleri, haiz bulundukları meziyet ve faziletleri anlatmış ve fotoğrafların mahalline asılmasını Parti Müfettişimizden rica etmiştir.

Hazır bulunanlar, fotoğrafinin asıl-masını hararetle alkışlamışlardır. Parti Vilâyet idare hey'eti reisi, kaza idare hey'eti reisi ve Halkevi reisi, Millî Şefimize bu hediyelerinden dolayı teşekkür ve tazim, telgrafları çekmişlerdir.

Her sene sınıflarını muntazaman gecmeleri şartıyla mektebi ikmallerine mensup buldukları daire ve müesseselerce müsaade edilebilecektir. Meclis cuma günü toplanacaktır.



Yunanistanda İngiliz topçuları Kundiros Yunan Başvekili oldu

Müttefik kuvvetler yeni mevzilere çekildi

Dün Pirede 16
Alman tayıyaresi
düşürüldü

İmparatorluk kuvvetleri
çekilirken düşmana çok
ağır zayıat verdirdi

Kahire, 21 (A.A.) — Orta sark İngiliz kuvvetleri karagâhının teb-ligi: Yunanistanda imparatorluk kuvvetleri sol cenahlarında harbeden Yunan ordusunun hareketi ile uygun olarak yeni müdafa mevzilerine sim di yaklaşıyor bulunuyorlar. Bu çekil-meyi setreden Avusturyalı ve Yeni Zelandalı kütaların düşmanı tehir haseketi parlak bir surette yapılmış ve düşmana ağır zayıat verdürülmüş-tür.

Atina, 21 (A.A.) — Yunan resmi tebliği: Arnavudlukda düşmanın şiddetli bir hava faaliyeti olmuştur. Düşman iki noktada kuvvetlerimize taarruz tessebbüsünde bulunmuş, fakat büyük zayıatla ve hareket mevzilerinden daha geriye atılmıştır.

Bir miktar esir aldık. Makedonya ve Tisalyada derpis edilen plân mucibince tādil edilen hatlarımızın hie bir noktasını, hava kuvvetlerinin çok şiddetli hareketine rağmen düşman delememistri.

Atınada alarm: Atina, 21 (A.A.) — Halk, paskalya yortularını münasebetiyle kilsede ayın ruhanide bulunurken alarm ve —Devamı 3 ncü sahifede—



Evvelki gün Menemende yapılan Kubilây ihtifal inden bir kaç intiba

Yugoslavya Kralı Kudüste

Kralın tayyaresi hüçü-ma uğradı, bir nazır öldü

Kudüs, 21 (A.A.) — Yugoslavya kralı S. M. ikinci Petro ile başvekil general Simovic ve başvekil muavinini Ivanovic, haricije nazırı Nincic ve saray krali nazırı tayyare ile ve İskenderiye yoluyla Kudüse gelmişlerdir.

Tayyare Akdenizden geçerken düşman tayyarelerinin hücumuna maruz kalmış ve nazırlardan birisi ölmüştür. Dr. Macek Hırvatistanda kalmıştır.

ASKERİ VAZİYET

Yunanistanda yeni cephe kuruldu

Tobruk garnizonu tak-viye edildi

Gelen son haberlere göre Yunan ve Libya cephesinde vaziyet şudur: Üstün Alman kuvvetleri karşısında müdafaaya devam ederek fazla zayıat vermeyecek imparatorluk kuvvetleri Olimpos dağı muntakasını terketmişler, Larisa ve Tirhale ovasının cenubundaki dağlara çekilmişler ve evvelce hazırlanan mevzilerine yerleşmişlerdir. Doğu cephesinde vaziyetin bu şekilde inkisafı neticesi olarak Yunanlılar da ihtiyatı şeklinde hatlarını daha geriye almak mecburiyetinde kalmışlardır. Yunanlıların, Yanya ve Preveze istika-metlerini kapıyan eski Metaksas hattına çekilmiş olmaları muhtemeldir. Bu kısım müdafaaya müsaide ise de, Almanların yeni tazyiki neticesinde imparatorluk kuvvetleri yeni mevzilerini de müdafa edemeyecekler, çünkü en ağır Alman tazyiki bu cephe dedir - sonra motörlü vasıtaların çekilmesi güç olduğundan Yunanlıların süratle geriye almaları icabeder, kanaatindeyiz. Yeni müdafa hattının en ruh noktası Lamia simalindeki cephe kısmıdır. Sayed İngilizler burada mukavemet temin edilese, bugün bahis mevzu olan endişeli vaziyet bertaraf edilmiş olacak ve daha dar cephelerde muharebe verecek olan imparatorluk ve Yunan kuvvetleri Almanları uzun müddet burada bağlamış olacaklardır. Böyle bir şey tahakkuk ederse, Almanlar plânlarında muvaffak olamamış sayılacaklarından ihtiyar e- (DEVAMI 4 NCÜ SAHİFEDE)

İSARETLER

Kendi radyona, kendi gazetene inan

Vatandaş; Radyo mu din'lyorsun. Kendi istasyonunu ac. Gazete mi okuyacaksın; Türk gazetelerini oku. İnanacağın ses, Ankara radyosunun sesidir. Sana doğruyu bildirecek olan da kendi milletinin gazetesidir. Simgesi bütün dünyada nesir vasıtaları sistemli bir propagandanın tesiri altındadır. Her verilen haberin bir tarafında, ya hakikate uymamazlık, yahud da istihfad edilen bir maksad vardır. Bunlar, senin sükûnetini, z'nirini ve düşünceni rahatsız edebilir, sana yanlış bir görüş verebilir. Propaganda, görünmez şekilde ateş eden korkunc bir silâhtir. Ona karşı tetik davran!

Fon Papen

Alman elçisi umumî ka-rargâhta Hitlerle görüşmüş



Von Papen Bern, 21 (A.A.) — Gazet Dö Lozan, Hitlerin, cumartesi günü Balkanlardaki umumî karargâhında Almanyanın Türkiye büyük elçisi Fon Pepeni kabul etmiştir.

Büyük bir İngiliz filosu Cebelüttaırıkta

Madrid, 21 (A.A.) — Üç zirhl ve bir kruvazörden mürekkep yeni bir İngiliz filosu Cebelüttaırıkta demirlemiştir. Bunlar arasında Arjantinden gelmekte olan iki İspanyol şilebi de vardır. Bu gemiler İngilizler tarafından kontrol edilmiştir.

Amiral Darlan

Hükûmete muhalif 22 belediye meclisini feshetti

Londra, 21 (A.A.) — Darlan dahiliye vekili sıfatıyla Fransada 22 belediye meclisini feshetmiştir. Bunlar

Bulgarlar Garbî Trakyayı da iş-gale başladılar

Kral Boris umumî ka-rargâhta Hitlerle görüşmüş

Sofya, 21 (A.A.) — Stefanî: Bulgar kütaları, Almanlar tarafından tahsis edilen Bulgar topraklarını işgale başlamışlardır. Bulgar kütaları, bugün Ege denizine doğru yürümeğe başlamışlardır. Bulgaristan, Dedeağaç, İskece, Gü-mülcine, Kavala, Drama, Seres ve Di-motikayı işgal edeceklerdir. Bulgar Maliye nazırı, Yunanistandan ve Yugoslavyadan alınan topraklarda bir le-vanın kaç drahmi ve kaç dinar,olduğunu tesbit ve ilan etmiştir. Berlin, 21 (A.A.) — Berlinde yarı resmi mahfillerde bildirildiğine göre, Bulgar kralı Boris, 19 nisanda Hitleri

Libyada hava faaliyeti arttı

Sollum önünde keşif faaliyeti oluyor

Kahire, 21 (A.A.) — İngiliz umumî karargâhının resmi tebliği: Libyada: Tobrukta işara değer bir hâdisse yoktur. Sollumda keşif müfrezelerimiz yeniden faaliyet göstermiştir.

Habeşistanda: Dessiye civarında muharebe devam etmektedir. Daha en-rupta düşmanı takip eden kuvvetlerimizin hareketinde memnuniyete şayan terakkiler kaydedilmiştir.

Londra, 21 (A.A.) — Röyter muhabiri yazıyor: Libya kara hareketinin ehemmiyeti azaltılmakla beraber, bu hareketin, fazla İngiliz tayyaresinin istira-kiyle iyileştiği intibai vardır. Filhakika sarkî Afrikada düşman mukavemeti kırıldığındanberi buradan Libyaya tayyare getirmek mümkün olmuştur.

Almanlar, evvelce filolarımızın zayıf olmasından istifade ederek ilerle-bilmişlerdir. Şimdi ise İngiliz Hava maresalî Lonmor, sarkî Afrikadan tayyare getirmek imkânını bulmuş ve vaziyet değişmiştir.

İngiliz ve Avusturyalı tayyareleri öyle müessir olmuşlardır ki, Mihver-ciler şimdi Libyada müdafaaya çekil-mek mecburiyetinde kalmışlardır. Sarkî Afrikadan gelen hava kuvvetleri ile Mihver burada mağlûp edilince serbest kalacak olan İngiliz tayyareleri, Balkanlara geçeceklerdir. Almanlar da bunu bilmektedirler. Bunun içindir ki, Libyada mukavemet etmek ve İngiliz tayyarelerinin Balkanlara gitmesine mani olmak istemektedirler. Balkanlara gelince, Amerikan kâfi miktarda tayyare ayrılıp buraya getirilirse, Alman kuvvetleri, hava kuvvetleri ile iş-birliği yapmakta büyük müşkülât çe-keceklerdir.

Almanların Balkanlardaki ilerleyiş-leri, tayyarelerinin aded üstünlüğün-den ileri gelmiştir. Buna rağmen İngilizler bir çok Alman tayyaresini düşürmüş ve diğer bazılarını hasara uğ-ratmışlardır. Son iki gün içinde 10 Alman ve İtalyan tayyaresi düşürülmüş, bir çoğu hasara uğramış, buna mukabil hic bir kayıp vermemişlerdir.

Kahire, 21 (Radyo) — Resmi tebliği: Bombardıman tayyarelerimiz Libyada düşman motörlü vasıtalarına, kollarına ve hava meydanlarına karşı taarruzlarına devam etmişlerdir. Bin-gazi, Derne, Gazale hava meydanlarına şiddetli taarruzları yapılmıştır.

dan bir kısmı vazifelesini lâyikiyle ifa edemedikleri, diğerleri ise devletin siyasetine muhalif hareket ettikleri için fesholunmuşlardır. Yeni bir karar alınmaya kadar hususi komiteler teskil olunmuştur.



Bulgar kralı Boris, bir alaya sancak veriyor

Balkanlardaki umumî karargâhında hususî surette ziyaret etmiştir. Kral Boris 20 nisanda Sofyaya dönmüştür.

RADYO GAZETESİ

Yugoslavyanın işgalinden sonra Almanya ve İtalyanın, bu işgalden doğan siyasi meselelerle mesgul oldukları anlaşılmaktadır. Mihverci ler Viyanada toplanmışlardır. Almanların Balkan yarım adası için ne düşündüğü henüz bilinmemekle beraber, bu küçük devletlere istiklal yet vererek hepsini de Berline bağlamak arzusunda olduğu görülmüştür. Mesela Hırvatistan Pavliçin reisliğinde kurulacaktır. Almanya bu- raya bir de elçi göndermiştir. Maamafih Hırvat hududları henüz çizilmemiştir. Çünkü İtalya Dalmasya sahillerini benimsemektedir.

Daha harp bitmeden taksim başladı!

Almanya, Balkanları parçalıyor

Köle olarak yaşamaktan zevk alan Roman-ya başvekilinin sözleri

ŞİMDİ FRANSA, İSPANYA VE PORTEKİZLE Mİ UĞRAŞILACAK?

Yugoslavyanın şark taraflarını da Bulgarlar almışlar. Üskübe girmişler ve hattâ Üsküpte Bulgar ve Alman kitaları bir geçid resmi bile yapmışlardır.

Londra radyosu da bugün Bulgar kitalarının Dedeağacı işgale başladığını bildirmiş ve Ege denizinde yüz milik bir sahannın Bulgaristana verileceğini bildirmiştir.

Bulgar radyosu, vaziyeti şöyle bildirmiştir:

Bulgar kitaları, Almanlar tarafından kurtarılan Bulgar topraklarını işgal etmektedir. Makedonyanın işgali tamamlanmıştır. Şimdi garbi Trakyanın işgali başlamıştır.

Stefani ajansının verdiği bir habere göre Bulgarlar İskeçe, Gümülcine, Dedeağaç, Kavala, Drama, Serez ve Dimitovki işgal edeceklerdir. Kral Borisin Hitlerle bir günlük mülakatı, bu mesele ile alakadar görülmektedir.

Almanyanın, Makedonyanın diğer kısımlarını Selanik hakkındaki tasavvuru malum değilse de, bir kaç gün evvel Maresal Göring'in bu muhtariyetten bahsetmiş olduğu hatırlanmaktadır. Selanik'in bu muhtar idare içine girmesi mümkündür. Dikkate layıktır ki Göring istiklal yetten değil, muhtariyetten bahsetmiştir. Belki de bu muhtariyet Almanya'ya tabi olacaktır. Avusturya - Macaristan imparatorluğunun Selanik üzerindeki emelleri malumdur. O zaman Çarlık Rusyaya Balkan devletleri buna iþkan bırakmıyordu. Bugün ise küçük Balkan devletleri kalkmıştır. Binaenaleyh Avusturya imparatorluğunun varisi olan Almanyanın aynı şekilde hareketi beklenilebilir.

Ancak Almanyanın bütün bu projeleri harbin neticesine bağlıdır. Çünkü Almanya harbi kazanmış değildir. Yalnız doğrusu şudur ki, Mihverin bu taksimleri devletler hukukuna aykırıdır. Çünkü mağlûp da olsa bir devletin vaziyeti ancak sulh masasında halledilebilir.

Şunu da unutmamak lazımdır ki, Balkanlar taksim edilse bile muvakkat sayılmıyordur.

ROMANYA - MACARİSTAN: Romanya, Balkan hadiselerinin inkişafına seyirci kalmıştır. Bu devletin Almanya'ya yardımını, Balkan harekâtında topraklarının üs olarak kullanılmasına inhisar etmiştir. Macarlar Bacakayı işgal etmişler, Almanlar da Banatı almışlardır. Burasının Romanya'ya terki mevzuabahası değildir.

Diğer taraftan Romanya ile Macaristan arasındaki ihtilâf artmıştır. Macar radyosu, Romanyada hükümetin aşayışı temin edemediğini, Antonesko rejiminin tehlikede olduğunu bildirmiş; Rumen radyosu buna ağır cevaplar vermiştir.

Maamafih bütün bunlar Mihvere karşı isyan değildir. Bilâkis Mihvere sadakat hususunda bu iki devlet adeta birbirleriyle rekabete girmiştir.

Mesela Hitlerin doğum yıldönümü münasebetiyle Romanya Başvekilii Antonesko bir nutuk iradetmiş ve şu cümleyle de kullanmıştır.

«Avrupa kıtasında, bütün devletlere üstün, sözünü dinletecek, dikte edecek bir devlet mevcud olmadıkça bu

kıtının sulh ve sükûna kavuşmasına imkân yoktur.»

İSPANYA, PORTEKİZ ve FRANSA ÜZERİNDE TAZİYELER:

Almanyanın, İspanya, Portekiz ve Fransa ile tekrar mesgul olmağa başladığına dair emmareler mevcuttur.

Nevyorktan verilen bir habere göre, Hitler Maresal Peten'e bir mesaj göndererek, Fransayı tekrar işbirliğine davet etmiştir. Darlanın da bazı hareketlerine işaret edilmektedir.

Mesela Amiralin, Fransanın cemiyet-ten çekilme kararı alması, her halde Almanya'ya hoş görünmek için bir jesttir. Darlan aynı zamanda 20 Belediye meclisini de feshetmiştir. Tulus radyosu da bir çok Fransız gençlerinin general Dögole için kaçtıklarını bildirmiş ve bunun önüne geçilmesi için tedbirler alınmasını istemiştir. Maresal Petenin, git-tikçe general Dögole temayül eden Fransız ekârı umumiyesi ile de müca-deleye mecbur olduğu görülmektedir.

Alman gazeteleri, Portekiz'in de artık İngiliz ittifakından ayrılması, lâzım geldiğini bildirmektedirler.

Bir taraftan da İspanya matbuatında Mihvere bağlılık ifade eden yazılar başlamıştır. Maamafih bunlara rağmen İspanya resmi mahfillerinde bir değişiklik yoktur.

KAHVE YETİŞTİRİLMESİ İÇİN ÇALIŞILYOR

Akdeniz sahillerinde, kır, kuru olmayan ve çevvi hâdiselere maruz bulunmayan kıyvtı yerlerde kahve ağacı yetiştirilebileceği yapılan tedkiklerden anlaşılmıştır. İlk yerli kahve, Mersin'de B. Mahir Özüci adında bir vatandaş tarafından yetiştirilmiştir. Üç yıldan-beri de Antalya'da kahve istihsal edil-mektedir.

Ziraat Vekâletinin, yerli kahve istihsalâtını artırmak için tedkikler yapı-tığı ve müstahsilleri teşvik edeceği öğ-renilmiştir.

Şehirde teftiş er

Belediye reisi Dr. Behçet Uz, dün şehrimizin muhtelif yerlerindeki in-saatı, çarşıda gıda maddeleri satı-lan bazı dükkân ve mağazaları teftiş etmiştir.

Öğleden sonra belediye daimî en-cümesinin yapıldığı toplantıda bazı sokakların kanalizasyon ve kaldırım inşaatı hakkında kararlar alınmıştır.

Mekteplerde imtihanlar

Dün şehrimizdeki Liselerde Lise bir-me imtihanlarına başlanmıştır. Bu imtihanlar 6 mayıs akşamına kadar devam edecektir.

Bugün de Devlet orta okul imtihan-ları başlayacak, bu imtihanlar da 14 mayıs çarşamba akşamı sona erecektir.

Borsa

UZUM	K. S.	K. S.
107 Üzüm tarım	23	35
78 Rıza ihracat	23	31
185		
250137 1-2		
250322 1-2		
No. 7	17	
No. 8	22	
No. 9	27 50	
No. 10	34	
	mal az	
No. 11	yok	
ZAHİRE		
150 C. kuru darı	9 75	
25 Ç. susam	28 50	
22 ton nohut	8 50	

Düşünceler

Gökyüzü kavgası

ORHAN RAHMI GÖKÇE

İnsan zekâsının, fenni bir oyuncak haline girecek göklere fırladığı zamanlarda, gün gelip de bu maviliğin en büyük dünyâ muharebeleri üze-rinde birinci safta bir rol oynayacağını tahmin edenler oldu mu acaba? Ben, zannetmiyorum.

Asırlarca beşer topluluğunun yalnız Allaha mahsus meçhul bir âlem olarak tahayyül ve temaşa ettiği ve dalgın gözlerle derinliğine baka baka, el açup, murıdanıp dualar yaptığı bu gök yüzü, şimdi artık insan de-ğizmiş bu müthiş, bu büyük mahlûk ayaklarının altına düşmüş, top- rak gibi, su gibi bir harp sahâsi hali-ne gelmiştir.

Rüyalarımızda yaşayan melekler de gök yüzünden çekilmiş, onların yerinde bombaları ile, mitralyöz ve topları ile ölümlü saçan çelik ezrail-ler dolaşmağa başlamıştır.

Harp başladığı zaman, hiç kimse tayyarenin bu kadar mühim bir rol oynayabileceğine kani olmamıştı. Evet, onun tesiri aşıkardı. Fakat harbin kat'i safhasını, kanadlarında taşıyıp uçurmakta olduğuna kanaat getirilmemiştir. Halbuki şerubeler tayyareyi, birinci plana getirmiştir. Polonya harbi ile kendisini gösteren bu hakikatten sonra, İngiltere - Al-manya arasında hava hâkimiyet üze-rinde bahaşyan müthiş mücadele ve gayrete bakınız.

Ordular, donanmalar, şehirler kâ-milen onun hücumları altındadır. Bu kuvvet, medeniyetin aptıklarını adeta bir taun gibi silip süpürmekte-dir. Her gün her dakika gök yüzün-den yere ve suya doğru yapılan ham-lelerin, namütenahi bir telefat blân-çosu daha çıkardığını görüyoruz.

Fakat bize öyle geliyor ki, göklerde başlıyan yarış, henüz tam kıva-mına varmamıştır. İngiltere göklerin hâkimiyetini mutlaka kendisine çe-kebilmek için hummalı bir gayret içinde durmadan çırpınmakta ve çalı-şmaktadır. Britanyanın istilâsı plân-ını yakan İngiliz tayyaresi, şimdi Afrika, Balkanlar, Almanya ve Fran-sa sahasında mücadele halindedir. Fakat asıl beklenen, yerî safha, yani, İngilterenin tam bir tempo ile tayyare hâkimiyetini tesis ederek bü-yük çapta taarruza geçeceği zaman-dır. Çünkü harbin bugünkü aldığı şekle göre, neticeyi hava taarruzları teslît edecektir.

Almanya şimdiye kadar kaydetti-ği zaferleri nasıl tayyarelerine bor- lu ise, İngiltere de davayı kazanmak için aynı silâhı kullanacaktır. Gerek itidai madde, gerekse fabrikasyon bakımından Almanyanın, aynı sürat-le, kalite ve sayıya fazla bir hava kuv-vetine malik olması imkânsızdır. Amerika ve dominyonların müzahere-ti ile göklerin de derizler gibi in-gilizce konuşacağı günler gelecektir. Her neresi istilâ edilirse edilsin, her hangi zavallı mülle'nin istiklâli Alman mezarlığına götürülecek götürülsün, harp, gökleri fethedecek olan İngil-te renin istediği şekilde bitecektir.

ORHAN RAHMI GÖKÇE

Matsuoka Tokyoda

Tokyo, 21 (A.A.) — Japon harici-ye nazırı Matsuoka tayyare ile Tok-yo'ya gelmiştir.

YENİ NEŞRİYAT

Bergamada Fikir adamları

Bergama Halkevi, Bergama müze müdürü arkadaşımız Osman Bayatlı'nın esaslı ve kıymetli çalışmaları ile bu nam altında neşriyatının9 uncusu- nu vermiştir. Eser, güzel bir tedkikin mahsulüdür ve iki kısma ayrılmıştır. Birincisi en eski Bergamanın, ikincisi Türk ve Osmanlı devrinin Bergamada yetişen ve bulunan şahsiyetlerini to- plamaktadır.

Üçüncü bir kısım ise Maarif hare- ketlerini tesbit etmektedir. Bu kıymet- li etodu, karierimize, bilhassâ alaka- darlara tavsiye ederiz.

YARDIMSEVENLER CEMİYETİNDE

İzmir Yardımsevenler cemiyetinin Umumi hey'et toplantısı 25/4/1941 Cuma günü saat 17 de Halkevi salo- nunda yapılacaktır.

Raşid Rıza tiyatrosu

BU AKŞAM
Halkevinde Son Temsil
"Beni Öpünüz,"
Komedi 3 perde
Biletler gündüz Halkevinde satılmaktadır. Temsillerden sonra otobüs vardır.

PAMUK ZERİYATI ARTTI

Ziraat Vekâletine yaptırılan ted- kiklere göre pamuk bölgelerinde bu yıl, geçen yıla nazaran daha fazla pamuk ekilmiştir.

Müstahsiller, ekin işine dört elle sarılmış bulunuyorlar.

Bu yıl rekoltelerini iyi olacağı tahmin ediliyor.

Sıtma mücadelesine ehemmiyet verilecek

Esaslı tedbirler alınıyor. Her vatandaş ya üç gün çalışacak, ya bedelini ödeyecektir

Geçen sene bir kısmı belediyece ku- rutulmuş olan Güzelyahda Üç kuyular bataklığının tamamının kurutma ame- liyesine dün başlanacaktır. 90 kuruş gündelik kâfi miktarda işçi buluna- madığından Belediye'ye Baş hekimliği vaziyeti Belediye reisliğine bildirmiş, 120 kuruş gündelik işçi çalıştırılma- sına müsaade istemiştir. Keyfiyet, Be- lediye daimî encüminde karar altına alınacak ve sonra 120 kuruş gündelik- le amele tedarik edilerek işe başlanac- tır.

Belediye, Vilâyet Sıtma mücadele komisyonunun aldığı kararlar da- reisinde şehir civarındaki bataklıkları, Sıtma Mücadelesi kanun ve talimatna- ması gereğince küçük sayı mükellefi- ye ile kurutmak için faaliyete geç- miştir.

Güzelyah ile İnciraltı plâjı arasında bulunan bataklık da bu mükellefiyete ayırlarak kurutulacaktır. İzmir halkın- dan 16 - 65 yaş arasında olan erkek- ler, bu mükellefiyete tabi tutulacaktır. Her mükellef, bataklıklarda üçer gün çalışacaktır. Çalışmak istemiyen ve ictimai vaziyeti bataklıkların kuru- lmasında çalışmaya müsaide olmayanlar üç günlük amele ücretini Belediye- ye verecektir. Belediye, İzmirdeki mükelleflerin miktarını tesbit ettirmeğe başlamıştır.

Sıtma mücadelesinde yalnız bu ka- darla iktifa edilmeyecektir. En mühim mesele şehrin kanalizasyon tesisatının noksanzın ikmalini temindir. Abdest- hanelerin sifonlu olması lazımdır. Bu- da en az on senelik bir çalışmayı icap ettirecektir.

Sıtma mücadelesinde kullanılan mazot Beziye Belediyesi tarafından haftada 5-6 ton mazota ihtiyacı vardır. Şimdiki vaziyette kâfi mazot bulunamamakta, fakat Belediye, bu hususta elden gelen gayreti yapmaktadır.

Bulaşık ve halâ çukurlarını üstleri kapalı hale getirmek lazımdır. Şehrin her tarafında bulunan lâğım menfezle- rinin üstlerini yazın tenake veya lâma- rina ile kapatmak lazımdır. Binlerce menfezin kapatılması için piyasada kâfi tenake ve lâmarına yoktur.

Belediye Baş hekimii Dr. Süleyman Çoruh Sıtma mücadelesinde kompetan olmak itibarıyla bütün bu işlerin plân- ı bir tarzda vücuda getirilmesi ve İz- mirdeki Sıtma menbalarının ifnası için bir program hazırlanmaktadır.

Harp vaziyetine rağmen mümkün olan her şey yapılacak, bataklık ve su birikintileri tamamen kurutulacaktır. Belediye de esasen kanalizasyon tesit- sindaki noksanzın ikmal için tedbir- cesinin imkânı nisbetinde inşaatı de- vam etmektedir.

BORNOVADA SITMA İLE MÜCADELE

Bornovada Sıtma mücadelesi komi- syonu teşekkül ederek, evlere mazot da-ğıtılmak suretiyle sıtma ile mücadele- ye başlamıştır. Halk büyük bir gay- retle bu mücadelede yer almaktadır.

Köy ihtiyar hey'etleri de mücadele- ye başlayarak lazım gelen tedbirleri al- maktadır.

Şehir Meclisinde Buz ve otobüs meseleleri görüşüldü

Belediye meclisi dün saat 16,30 da doktor Behçet Uzun reisliğinde toplanmıştır.

Celse açılınca meclis, azadan mer- hum eczacı Bay Faik Enerin hatıra- sına hürmeten iki dakikalık ihtiram sükûta davet edilmiş ve bunu mü- teakip belediye'nin 941 yılı varidat bütçesinin müzakeresine başlanmıştır. Karşıyaka otobüs ve tramvay idaresi varidat bütçesinin kabulün- den sonra mezbaha bütçesi müzake- re edilmiş ve bu esnada söz alan ba- zı hatipler; geçen sene çekilen buz sıkıntısına meydan vermemek için şimdiden esaslı tedbir alınmasını ve fiatlerin ucuzlatılması temennisinde bulunmuşlardır. Otobüs varidat büt- cesinin müzakeresi sırasında konak önünde bir otobüs durak mahallinin inşa edilmesi zaruretinden bahseden hatiplerin mütaalemlerine cevap veren reis, vaziyeti hazır sebebiyle bunun şimdilik arzu edilir bir şekilde ya- pılmasına imkân olmadığını ve be- lediye'nin bunun üzerinde durduğunu bazı projeleri bulunduğunu ve za- manla bu iş de şehire layık bir şe- kilde halledileceğini beyan etmiştir. Meclis pazartesi günü toplanacaktır.

Atif İnan İngiliz hey'eti ile temasa gitti

İngiliz korporasyonları Türkiye mü- messilliği ile İzmir ihracatçılar birliği umumi kâtipliği arasında yağlı tohum- lar ve muhtelif kuru meyvalar, bilhas- sa üzüm üzerine yapılacak satış mu- kavelesi müzakerelerinde bulunmak üzere şehrimiz ihracat ve idhalâtçılar birliği umumi kâtiibi B. Atif İnan İz- stanbula gitmiştir.

Haber aldığımız göre bu defaki an- lasma, dört milyon lira kıymetinde muhtelif mahsul üzerine yapılacaktır. Üzüm ve diğer kuru meyva fiatlerinde bir miktar yükseliş olmuştur.

YARIMSEVENLER CEMİYETİNDE

İzmir Yardımsevenler cemiyetinin Umumi hey'et toplantısı 25/4/1941 Cuma günü saat 17 de Halkevi salo- nunda yapılacaktır.

Raşid Rıza tiyatrosu

BU AKŞAM
Halkevinde Son Temsil
"Beni Öpünüz,"
Komedi 3 perde
Biletler gündüz Halkevinde satılmaktadır. Temsillerden sonra otobüs vardır.

PAMUK ZERİYATI ARTTI

Ziraat Vekâletine yaptırılan ted- kiklere göre pamuk bölgelerinde bu yıl, geçen yıla nazaran daha fazla pamuk ekilmiştir.

Müstahsiller, ekin işine dört elle sarılmış bulunuyorlar.

Bu yıl rekoltelerini iyi olacağı tahmin ediliyor.

Hususi idare islahatı

YENİ PROJEDE VİLÂYETLE- RE BAZI KOLAYLIKLAR GÖSTERİLİYOR

Hususi daire bütçelerinin nakdi tah- silâtından yüzde 2 nisbetinde ayrılan beden terbiyesi tahsisatı, hazırlanan yeni bir kanunla yüzde bire ve bina vergisi kanununa göre yüzde 12 tesbit edilmiş olan vergi nisbeti meskenlerde yüzde 14 e, diğer binalar da yüzde 16 ya çıkarılmaktadır. Bu kanun lâyhası yakında meclise sevkedilecektir.

Bu suretle idare hususiye varidat- ında fazlalık temin edilecektir.

Ayrıca Dahiliye Vekâleti, muhase- beci hususiye ait kanunların bazı maddelerini tadil eden bir kanun pro- jesi hazırlamaktadır.

Yeni projeye göre:

1 — İlk tedrisat muallim ve muav- inlerine verilmekte olan mesken be- deli,

2 — Hususi idare bütçelerinin tah- sîsâtı yekünundan ayrılmakta olan yüzde bir evrakı nakdiye itfa karşılığın- da,

3 — Arazi vergisinden tefrik edil- mekte olan yüzde 6 nisbetindeki Zira- at bankası hissesi,

4 — Yol vergisinden ayrılan yüzde 15 Nafia Vekâleti hissesi kaldırılacaktır. Bu hisselerin kaldırılmasıyla hus- usi idare bütçelerinde mühim miktarda para kalacak ve bunlar vilâyetlerin muhtelif işlerine sarfedilecektir.

Kısa Haberler

Kuşadası kaymakamı B. Etem, dün şehrimize gelmiş, kazaya aid işler için dün vilâyet makamında vali B. Fuad Tuksal ziyareti etmiştir.

★ İhraçat birliklerinin mevzuatı dışında kalan maddelerin serbest dâvize ihraçları hakkında Ticaret Vekâletince hazırlanmış olan tali matname, tamimen şehrimiz ticaret müdürlüğüne gelmiştir.

★ Aydın mebusu B. Nuri Göktepe Aydın, Sivas mebusu B. Mithat Süle- rü Bleda Ankaraya gitmiştir. Mar- arif Vekâleti müfettişi B. Etem İz- stanbuldan şehrimize gelmiştir.

★ Vilâyet fiat murakabe komisyon- u, bugün muntaka ticaret müdürlü- ğünde vali Bay Fuad Tuksalın reis-liğinde toplanacaktır.

★ Hükümet konağı kalorifer tes- satının islahı için hazırlanan proje- ye göre bir münakasa açılmıştır. Ta- mirat 2600 liraya mümkün olacak ve kıs mevsiminde kalorifer tesisatı bulunan hükümet konagında soba ve mangallar görülmeyecektir.

★ Şimdive kadar Toprak tevziat- ından istifade edememiş olan göç- menlere derhal toprak tevzi edilme- si müstahsil vaziyete geçmelerinin temini hakkında sıhhat ve ictimai muavenet vekâletinden alakadarda- ra bir tamim gelmiştir. Ayrıca mu- telif köylerde göçmenler için evler inşa ettirilmesi de muvafık görü- lmektedir. Ev inşa edilmesi lâzım ge- len göçmen ailelerinin miktarı sorul- muştur.

Bucada yoksul çocuklar sevindirildi

23 nisan bayramı dolayısıyla ilk okullarımızdaki 60 yoksul çocuğa buca çocuk esirgeme kurumu okul önlüğü vermiştir.

RADYO

BUGÜNKÜ PROGRAM

8.00 program, 8.03 ajans haberleri, 8.18 müzik; hafif program (Pl.), 8.45-9.00 ev kadını - yemek listesi, 12.30 program, 12.33 müzik; Türkçe plâklar, 12.50 ajans haberleri, 13.05 müzik; Türkçe plâklar programının devamı, 13.20-14.00 müzik; karışık program (Pl.), 18.00 program, 18.03 müzik; cazband (Pl.), 18.30 konuşma; Çiftçinin saati, 18.45 müzik; çiftçinin saati, 19.00 Müzik; Gençler mandolin takımı, 19.30 ajans haberleri, 19.45 konuş- ma; ziraat takvimi, 19.50 müzik; solo şarkı ve türküler, 20.15 radyo gazetesi, 20.45 müzik; Radyo salon orkestrası (violinist Necip Aşkın i- daresinde), 21.30 konuşma (çocuk esirgeme kurumu umumi merkez başkanı Dr. Fuat Umay çocuk bay- ramını açıyor.) 21.45 müzik; Büyük fasil hey'eti, 22.30 ajans haberleri, 22.45 müzik; Dans müziği (Pl.), 23.25-23.30 yarınki program ve ka- pants.

ekilmiştir.

Müstahsiller, ekin işine dört elle sarılmış bulunuyorlar. Bu yıl rekoltelerini iyi olacağı tahmin ediliyor.

ELHAMRA SİNEMASINDA BUGÜN
Eşsiz zengin program, 2 büyük film birden

KIVIRCIK PAŞA
TÜRKÇE SÖZLÜ
TÜRKÇE MÜSİKİLİ

Güzelliğine doyum olmaz nefis, meraklı eşsiz bir film

Bir Adam kayboldu
Yaratıcılar: MYRNA LOY — WILLIAM POWELL

JURNALda — En son dakika, BARDIYA'nın İngiliz donanması tarafından bombardımanı ve moda.. SEANSLAR: Bir Adam Kayboldu 3-7 de Kıvırcık paşa 5-9 da, cumartesi ve pazar günleri 11 ve 1 de başlar

DIKKAT: Haftanın bütün günlerinde ilk seanslarda ucuz fiatlarla iki filmi de görmek kabildir.

Fi: 20 25 30

TAYYARE Sinemasında Tel. 36-46
Muvaffakiyetle devam eden

Zanzibar ve Yarının Kadınları
Filimlerinin son günlerinden istifade ediniz.
BAYRAM münasebetiyle matinelere: 1.45 — 3.50 — 8.30

Cimdikler

Acıyorum

Dünyamızdaki cehennem alevleri, gök yüzünü bir Tanrı itabı gibi kızartırken hayalhanemede yıkılmı, yıkılmakta ve daha da yıkılacak olan zavallı, ihtiyar, baba Avrupanın halı canlanıyor.

İçim, sadece bir merhametten ibaret. Aldatanların, sarlatanların, muhterislerin, saf çehreli hilebazların, hürriyeti ve samimiyeti sevenlerle ona düşman olanların, âlimlerin, apaşların, fen adamlarının ve kasa hırsızlarının, iyilerle kötülerin, mücedelerle saadetin, servetle sefaletin, çok çok şeylerin-elele vererek, kurdukları o âlemde kime ve neye acınmaz ki!..

İdealist değil, fakat mükemmel bir yer otomat halinde koşanların akıbetine mi, Pariste Sen nehrinin köprülerinin altında eski halk cephesini sayıklıyan sosyaliste mi, sesi hâlâ ve hâlâ Majinonun dehlizlerinde çınayan ve bugün Paris barlarında mevzun bacaklarını Alman askerlerinin burunlarına doğru işe ile halevalandırıp rakşeden artiste mi, kâptanların üzerinde nâşi kalan kültür adamına mı, Tuna nehrinin hazin ve meraret dolu akışına mı, Sava bahri kenarlarında şarkı söyleyen sür kızlarına mı, karnı aç, fakat eli zorla havaya kaldırılıp Faşist vari selâm veren İtalyan balıkçısına mı, kime acımasınız?

Ben, Lavale bile acıyorum. Çünkü suratını toprağa sürse, bir kum taneşi bile ona yapışmaktan çekincektir.

Mağlup olan İtalyanın, Alman zafer adımlarını duyunca (Hap) diye yerinden fırlıyarak şarkı söylemesine mi, mezarlıktan kalkın eski poturlu ve çarıkli Makedonya ihtilâlcisinin rüyasına mı, söyleyin rica ederim, neye acınmaz..

Acıyorum: Çünkü, kendimizden başka ve bizden ötede olan her şey hakikaten acınmağa layıktır. İspanyol kızlarının kostanyet şıktıkları artık eskisine benzemiyor. Portekizlilerin soğan ihraçatı azalmıştır.

Darlanın yaptığı için, merhamete sayan olduğuna hiç şüphe etmiyorum. Purosunu bir kenara bırakarak fabrikaya koşan İngiliz işçisi ile Hayd parkın eski siyasi hatiplerinin vaktiyle düştükleri hatalara, bir sokak hoparlörü gibi bağırın Göbelse, sevgilisi Madam Lüpeskonun kolunda dünya sehayatine çıkan eski Roman-ya kralına, Akdenizdeki balığın pis pis kokan bir gövde üzerinde ziya-fete konusuna siz de benim kadar acımayor musunuz?

Orada baharlar artık boş geçiyor. Orada artık ne galip güliyor, ne de mağlup.. Kat'iyen hiç bir şeye inanmamalıdır; oradaki sefalet ve ızdır, her ikisi arasında müsterektir.. Zafer borularıyla girilen yerlerden, çizmelerle bırakarak gitmek endişesi, galiplerin burun deliklerini tikamak-tadır.

Dünyada tatlı olan şeyler, pek azalmıştır ve onlar da pek az yerin nasibi olmuştur. Eskiden büyük felâket veya saadetleri, felek dedikimiz otalar diye andığımız, «alm yazısı» olarak ad verdiğimiz şeylere atfederdik.

Halbuki hakikatler meydandadır: Her şey, insanların kendi eseridir. Yapan biziz, yaşayan ve çeken de biz..

Tanrının veya mistik kuvvetlerin yer yüzünde olup bitenlerle hiç bir alakası yoktur. Burada olan şeyler, münhasıran, şu yedi delikli kafanın marifetidir.

Kafamız bizi ya mezbahaya götürür, yahud da cenneti andırır bir hayata.. Bundan hiç şüphelenmi olmasın.

ÇİMDİK

Maltaya hücum

Üç İtalyan tayyaresi düşürüldü

Malta, 21 (A.A.) — Cumartesi günü akşamı geçe basarken bir kaç Alman tayyaresi, müfrezid bir mntakaya bombalar atmışlardır. Pazar hababı şafak vakti de bir filo dolandı, fakat sahili aşmamıştır. Müfrezid bir Yunkers 88 çok yüksekte bir kesif uçuşu yapmış, bomba atmamıştır.

Bir müddet sonra Savoya 73, Koproni 442 den mürekkep büyük bir İtalyan bombardıman filosu bir kaç Meser Smit himayesinde ada üzerine acıms, attığı bombaların mühim bir kısmı denize düşmüştür. 3 kaproni denize düşürülmüştür. Bir dördüncüsü de üssüne dönemiyecek şekilde hasara uğramıştır. Bir pilot, baraşüt-le denize atılmıştır. Fakat buluna mamıştır. Tayyare ve insan zayiatımız yoktur.

Grup birincil kleri

Ankara, 21 (Hususi) — Futbol grubu birincilik müsabakaları yakında başlayacaktır. Merkezler Balıkesir, Samsun ve Adanadır.

Kundiros Yunan başvekili oldu

—BAŞ TARAFI 1 NCI SAHİFEDE— giriştiğimiz mücadelede bunun delilidir. Bu mücadelede ölenler, tarihten asla yok olamazlar. Bugün canlarını feda edenler, bu vatana layık olduklarını isbat etmekte beraber, vatanlarını, ana-babalarını ve çocuklarını, yarınki nesillerini zulümden ve müsteviller hâkimiyetinden kurtarmış oluyorlar. Arnavudluğun, Makedonyanın ve Trakyanın kanla yoğrulmuş dağları, ovaları, asırlar arasında serrefe yad edilecek yerlerdir. Bu dağlar üzerinde kurulacak hürriyet âbideleri önünde, hür ve medeni milletler ebediyen secdeye varacaklardır.

Büyük ölümlerimize karşı böyle vazifemizi yaparken, kahraman ordumuzu, denizcilerimizi, subaylarımızı selâm- lar, vatan uğrunda ki kahramanlık- larından dolayı milletin minnet hislerini bildiririm.

Kahramanlık, Yunan tarihinde ilk defa tesadüf edilen bir hâdise değildir. Elen milleti, kendi kendini idare etmek hakkını daima cetin mücadelelerle temin etmiştir. Bugün arada su fark vardır ki, siz yalnız kendiniz için değil, aynı zamanda cebir ve zulüm pençesi altında inliyen sair milletlerin kurtuluşu için dövüşüyorsunuz. Zulüm, kahr altında milyonlarca insan inlemekle, karanlık gecenin sabahını beklemektedir. Bu sabahın şafağı ise yakındır. Millet, sizinle hemfikir olara- k nihal zaferi kadar mücadeleye az- meylemiştir. Yunanistan, Balkanlar ve Avrupa müstevillerden temizlen- çeye kadar harbedecektir. Yunanistan harbi hiç bir zaman istememiştir. On- dan daima sakınmıştır. Kendisine kar- şı savaş açılınca da, vatanını müdafaa etmesini bildiğini göstermiştir.

Elenler; mücadele yollarında daima güçlü bitmediğini çok iyi biliyorsunuz. Yolumuzun, diklenlerle dolu olan kısmının kısa olmasını temenni edelim. Tecrübelerimiz iyi göstermiştir ki, Mü- cadelemiz çetindir. Fakat biz, zaferi almaya kadar dövüşeceğiz.

Yunanistan bütün dostluk ve mu- hedelerine sadık kalacaktır. Bizim yar- dımımıza koşan Britanya imparator- luğunun asil ve necip halkına karşı minnettarız. Demokrasinin büyük mü- dafii Birleşik Amerika da bize yardım- cidir. Davamızın hakkı olduğuna iman- ımızla, böyle büyük yardimcılarımızla galip geleceğimizi şüphe edilemez.

Zafere imanla bakınız. Her tehlike- ye mukavemet, her türlü maddi fedakâr- lığa karşı tahammül gösteriniz. Şimdi göstereceğimiz her fedakâr- lık, esaret altında göreceğimiz zulüm ve şerefsizlikten daha hafiftir. Düş- manın sahte yalanlarına, vaidlerine kapılmayınız.

Yasasın Elenler, yaşasın ordu, yaşasın kral.

ANADOLU — Yeni Başvekil, uzun zaman Millî Yunan Bankası müdürlüğünde bulunmuş, müteaddid beynelmil konferanslara iştirak etmiş ve Yunanistanda çok sevilmiş bir şahsiyettir. 59 yaşındadır. Tahsilini İngilterede yapmıştır.

Baş Piskoposun sözleri: Atina, 21 (A.A.) — Atina baş Piskoposu paskalya münasebetiyle orduya hitaben bir nutuk iradede- rek:

«Yaşamak, tekrar hayata ve hürriyete kavuşmak için Allaha inan- mıştır. Baş Piskopos millete hi- taben demistir ki;

«Hür muhlurların mezarı olan korkaklıgın, benliğinin sarsmasına mey- dan veremeyiniz. İşte bu hür ruh için Elen çocukları kanlarını döküyorlar. Ve sizlere, bizi taklid ediniz diyor- lar.»

Bir mavin gemisi iki tayyare düşürdü

Londra, 21 (A.A.) — Amirallik tebliği: İngiliz Bosset mavin gemisi dün iki düşman tayyaresi tahrir etmiştir. Gemiyi dört düşman tayyaresi ta- arruz etmişe de hasar olmamıştır. Bu tayyarelerden biri havada par- çalanmış, diğeri yanarak denize düş- müştür. Bir diğer tayyare de hasara uğramıştır.

AKHİSAR ASLİYE HUKUK HÂKİMLİĞİNDEN:

(1492) Davacı İstanbulda Tophane Eski Salı Pazarı yokuşu çıkamazında 4/1 sayılı Evde Hüseyin Akdağ tarafından İzmirde Sinekli caddesinde Mektep sokağında 2 sayılı evde iken ikametgâ- hi meçhul Hatice aleyhindeki boğanma davasının 24/3/941 celsesinde durus- miya gelmediğinden muamelesiz gi- yap kararının tebliği için duruşmanın muallâk bulunduğu 12/5/941 pazarte- si günü saat 10 da bizzat gelmediği veya bir vekil göndermediği takdirde gıyabında bakılacağı ilân olunur.

MENEMEN SULH HUKUK HÂKİMLİĞİNDEN:

(1490) Hazineî Maliye tarafından Velayeti altındaki çocukları Ekrem ve Akğün ile birlikte Şevket karısı Seher aley- hinde açılan alacak davasında Müddei- aleyhler ilânen yapılan tabliğata icab- et emediklerinden giyap kararı teb- lîğine karar verilmiştir. Muhakemenin muallâk bulunduğu 28/4/941 Pazarte- si günü saat 10,50 de celsede hazır bulunmadıkları takdirde davaya giya- bınızda bakılacağı ilân olunur.

Müttefik kuvvetler yeni mevzilerine çekildi

—BAŞ TARAFI 1 NCI SAHİFEDE— rılmış, fakat halk âyinin sonuna ka- dar kiliselerden ayrılmamıştır.

Alman hava akınları: Atina, 21 (A.A.) — Alman tayya- releri Pire, Elösis ve Megaro, mntaka- larına biribi arkasından dalgalır halinde hücum etmiş, bombalar at- mışlardır. Hasar ve telefat vardır. Beş tayyare düşürülmüştür. Alman tayyareleri Attika mntakasını da bombalamışlardır. Bir köy mitralyö- ze tutulmuştur. Sivillerden telefat vardır. Hasar azdır. Lutraki mntaka- sının bombardımanında da ne has- ar, ne de telefat olmuştur.

Pek sehrinde de bir miktar ölü ve hasar vardır, 2 Alman tayyaresi Ege denizinde bir adanın koyundaki mo- törlü gemileri mitralyöze tutmuş- lardır.

Misolongi bombardıman edilmiş, bombalar muhacir mahallelerinde patlamıştır. Telefat ve hasar vardır. Bir İtalyan tayyaresi de Kalama- kayı bombardıman etmiştir. Sivil tele- fatı azdır. Bir hastahaneye de bom- ba düşmüştür. Giridin muhtelif mntaka- ları hava taarruzuna uğramış- tır. Fakat zayıf yoktur.

10 Alman tayyaresi düşürüldü: Londra, 21 (A.A.) — İngiliz avcı- ları cuma günü Yunanistanda büyük faaliyet göstermişlerdir. Bir Hari- ken tayyare filosu, Meser Smit 109 avcı tayyareleri himayesinde uçan 10 fane Yunkers 87 tipinde Alman hava bombardıman kafilesi ile kar- şılaşmış ve dörde karşı bir nisbette az olmasına rağmen verdiği muhare- beyi kazanmıştır. Filomuz kursun iz- leri taşıyarak üssüne dönünce bir pilot intibalarını anlatarak:

«Tesalya mntakasına gelinece Almanların kuvvetli bir filosu ile karşılaştık. Bunlar askeri bir kafileye pike yapıyorlardı. Bunlardan bir i pike yaparken ben arkasına gel- mişim. İlk yayılım ateşini onu alevler içinde bıraktı. İkinci yayılım ate- te yuvarlanmağa başladı ve bir tep- nin yamacına çarparak parçalandı. Demistir. Aynı pilot bir tayyare daha düşürmüştür. Bir gün zarfında Yunanistanda 10 tayyare tamamen tahrir edilmiş, bir çoğu da ciddi su- rette hasara uğratılmıştır.

Pirede hava harbi: Londra, 21 (Radyo) — Atınadaki İngiliz hava karargâhının tebliği: Bugün Alman tayyareleriyle cere- yan eden büyük bir hava muharebe- sine Pire civarında 16 düşman tayya- resini düşürmüştür. Bunlardan ye dişi Yunkers 87, beşi Meser Smit, ikisi tayin edilemeyen tiptendir. Di- ğer tayyareleri de hasara uğratıl- mıştır. Tayyarelerden ikisini batan- valar, 14 nü de avcı tayyareleri düş-ürmüştür. Yedi Britanya avcı tayya- resi düşmüş, üçünün pilotları kurtul- muştur. Alman tayyareleri Britanya hava meydanlarına bir miktar za- rar ıka etmişlerdir.

Bomba tayyarelerimiz düşman kollarını, hava meydanlarını bomba- lamışlardır. Katerina civarındaki bir meydana çıkarılan yangın 100 ki- lometreden görülmüştür.

Izmir Defterdarlığından:

İbrahim Hulusinin basturak şubesine olan 4020 lira millî emlak satış bedeli borcundan dolayı haciz edilen birinci karataş mahallesi tram- vay caddesinde kâin 123 tay sayılı ve 1750 lira kıymetindeki dükkân vi- layet idare hey'eti karariyle 21 gün müddetle müzayedeye çıkarıl- mıştır. Taliplerin 13/Mayıs/941 Salı günü saat 15 de Vilâyet idare hey'etine müracaatları ilân olunur. 22 28 2 8 1502

Izmir P. T. T. müdürlüğünden:

1 — Müstahdem için Yerli Malından ve Uskardan olmak üzere 158 çift iskarpin ve 66 çift fotinin imali 22/4/941 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltme ile münakasaya konulmuştur. 2 — Muhammed bedeli beher çift ayak kabı için yedi buçuk liradır. Muvakkat teminatı 126 liradır. 3 — İhalesi 6/5/941 tarihinde Salı günü saat 14,30 da İzmjr P. T. T. Müdürlüğünde teşekkül edecek komisyon huzurunda yapılacaktır. 4 — İstekliler her gün Müdürlük Levazım kalemine müracaatla şart- nameyi görürler ve daha fazla izahat alabilirler. 22 28 (1506)

Izmir defterdarlığından:

Hasan kızı Saliha Kızılbaşrağın 598 lira 78 kuruş Millî Emlâk Satış be- deli borcundan dolayı haciz edilen Göztepe Fevzipaşa sokağında kâin 5 tay sayılı 650 lira kıymetindeki evi Vilâyet idare hey'eti karariyle 21 gün mü- ddetle müzayedeye çıkarılmıştır. Taliplerin 13/Mayıs/941 Salı günü saat 15 de Vilâyet idare hey'etine müracaatları ilân olunur. 22 28 2 8 (1503)

Izmir defterdarlığından:

Hasan kızı Saliha Kızılbaşrağın 598 lira 78 kuruş Millî Emlâk Satış be- deli borcundan dolayı haciz edilen Göztepe Fevzipaşa sokağında kâin 5 tay sayılı 650 lira kıymetindeki evi Vilâyet idare hey'eti karariyle 21 gün mü- ddetle müzayedeye çıkarılmıştır. Taliplerin 13/Mayıs/941 Salı günü saat 15 de Vilâyet idare hey'etine müracaatları ilân olunur. 22 28 2 8 (1503)

DERMAN

KAŞELERİ

ROMATİZMA, BAŞ, DIŞ, SINIR, ağrıları ve GRİP, NEZLE, SOĞUK ALGINLIKLARI, DERMAN kaşe- leriyle derhal geçer. İcabında gün- de 1-3 KAŞE alınır. HER ECZAHANEDA BULUNUR

ZABITADA

Bıçakla yaralaması: Anafartalar caddesinde Süleyman oğlu Nuri ve Mustafa oğlu Hakkı; alacak meselesinden Fehmi oğlu Necmiyi bıçakla bacağından yarala- mıştır.

Sarhoşluk: Bucada Yankı kahvede Yaşar oğlu İbrahim sarhoş olarak nara attı- ğından tutulmuştur.

Kadın yüzünden: Kahramanlarda Osman oğlu Ra- mazan ve Ahmed oğlu Fethi, kadim meselesinden Mustafa oğlu Hüseyini taşla başından yaradıklarından tutulmuşlardır.

Araba kazası: Karsiyakada 1700 nü sokakta Ali oğlu Ali, idaresindeki arabasını Cemal oğlu 6 yaşında Bilgeumra çarptımsı ve yaralanmasına sebebi- yet vermiştir.

Birbirini dövüşler: Karsiyakada Kemalpaşa caddesi- de Hüsnü, Celâl, Mustafa, Arif ve Ahmed İçki parası meselesinden kavga ederek birbirini dövüşlerdir. Celâl tabanca da çektiğinden yaka- lanmıştır.

Hırsızlıklar: Esrefpasada Pazar yerinde Ah- med oğlu Satılmış, Rasih kızı Medi- hannın cebinden 62 kuruşunu çalar- ken tutulmuştur.

Eve taarruz: İkiköşmelikte 572 nci sokakta Mehmed oğlu Hüseyin, sarhoş ola- rak İbrahim kızı 17 yaşında Sıdka- nın evine taarruz etmiş, yakalanmış- tır.

Otlak kavgası: Bayındırın Yakacak köyünde Sü- leyman oğlu Mehmed Plâv, tarlada hayvan otlatmak meselesinden Mus- tafa oğlu Mehmed Bendeniyiyi bı- çakla sağ kabasından yaralamıştır.

Avda kaza: Torbalının Dağkızılca nahiyesi- de domuz sürük avı esnasında Ha- san oğlu Osman Yaman, bir kaza ne- ticesinde arkadaşı İsmail oğlu Sami Cengi cifte tüfeğiyle basından ya- ralanğından tutulmuştur. Yara İz- mir memleket hastahanesine geti- rilmiştir. Yarası ağırdır.

Neden acaba? Şehidlerde Kâzım kızı 20 yaşın- da Rukiye, münakaşa yüzünden Ali oğlu 27 yaşında Sabanı nalınla baş- ından yaralamıştır.

Resim sergisi / 26 Nisan Cumartesi günü saat 17 de Halkevinde, İzmir ressamları resim sergisi açılacaktır. Bu törene bütün yurddaşların iştirakleri tavsiye olunur.

Hasta bakıcı aranıyor

Bir Doktor yanında gerek muayene- hanesine ve gerek kendisine bakabi- lecek; geceeleri muayenehanede kalmak şartıyla bir hastabakıcıya ihtiyaç var- dır. Arzu edenler Anadolu gazetesi idare memuruna müracaat edebilirler.

Izmir Levazım Âmirliği İlanları

Izmir Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonundan: 1 — Gösterilecek yerde 1362 lira on kuruş bedel keşifli bir bina pa- zarlıkla tamir ettülecektir. 2 — Pazarlık 24-Nisan-941 perşembe günü saat on beşte kışlada iz- mir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır. 3 — Taliplerin 205 lirahk teminat kat'iyeleriyle birlikte belli gün ve saatta komisyonu müracaatları.

Izmir Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonundan: Miktarı

11000 Kilo taze bakla
4500 Kilo taze soğan
Yukarıda cins ve miktarı yazılı iki kalem sebze pazarlıkla satın alınacaktır. Taliplerin 24-Nisan-941 perşembe günü saat on beşte kışlada izmir le- vazım amirliği satın alma komisyonuna müracaatları.

Emlâk ve eytam bankasından:

Esas No.	Yeri	Taj No. su	Nevi	Kıymeti	depozitosu T. L.
D: 5	İzmirde Ahmed ağa ma-2, 2-A, altı hallesi birinci kordon ko- nak vapur iskelesi karşı- sında «1303 M2.» ada 209, parsel 2		üstlü depo	140.000,—	28.000,—

Yukarıda yazılı gayri menkulün satış bedeli tamamen peşin olarak ödenmek üzere kapalı zarfla arttırmaya konulmuştur. 1.— İhale birdir ve kat'idir. 24-4-1941 tarihine müsadif perşembe günü saat «2.30» da İzmirde banka binasında yapılacaktır. 2.— Alıcı olanlar bankamızdan alacakları şartnameyi okuyarak ihale gününe tesadüf eden 24-4-1941 perşembe günü şartnamede ta- rif edildiği vechile teklif zarflarını teklif sahibinin bir vesika fotoğrafı ile saat «2.30» za kadar buradaki şubemize tevdi etmeleri ve daha fazla tafsilât almak istiyenlerin her gün bankamıza müracaatları. 1462

Parke Yol Yapılacaktır

Izmir vilâyeti daimî encümeni reisliğinden

Kapalı zarf usulüyle eksiltmeye çıkarılmış olan 138058 lira 38 kuruş keşif bedelli Paralıköprüden Bayraklıya kadar 3602 metre uzunluğunda Parke kaldırım inşaatına istekli çıkmadığından eksiltmenin bitiş tarihi olan 21/4/1941 den itibaren bir ay içinde pazarlıkla ihalesine karar ve- rilmiştir.

İsteklilerin toplantı günleri olan pazartesi, perşembe günlerinde öğle- yine kadar Vilâyet Daimî encümenine müracaatları. 22 24 (1509)

Izmir defterdarlığından:

Hüseyin oğlu Mehmedin Basturak şubesine olan 300 lira Millî Emlâk satış bedeli borcundan dolayı haciz edilen İkinci Karataş mahallesinin ikinci Yeni Dar sokağında kâin 6 - 8 sayılı ve 100 lira kıymetindeki evi Vilâ- yet idare hey'eti karariyle 21 gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır. Tali- plerin 13/Mayıs/941 Salı günü saat 15 de Vilâyet idare hey'etine müraca- atları ilân olunur. 22 28 2 8 (1504)

Otobüs alınacak

Istanbul Elektrik tramvay ve tu- nel işletmeleri umum müdürlü- ğünden:

1 — İdareimiz ihtiyacı için Amerikadan 25 - 40 Otobüs mektupla teklif istemek suretiyle satın alınacaktır. 2 — Tekliflerin levazımdan parasız olarak tedarik edileceği şartname- ye göre en geç 5/5/941 Pazartesi günü saat 17 ye kadar Metro hanın 4 nü katındaki levazım Müdürlüğüne imza mukabilinde verilmiş olması lâzımdır. (1493/3061)

Vilâyet daimî encümeninden:

716 lira 99 kuruş keşif bedeli üzerinden eksiltmesi ilân edilip istekli çık- mıyan İzmir, Kemalpaşa-Turgutlu yolunun 48+000 - 51+800 nü ki- lometrelerindeki menfezlerin tamiratiyle 33+000 - 34+000 kilometreleri arasında Kuru pere inşaatı eksiltmesi 22/4/941 tarihinden itibaren on gün uzatıldığından isteklilerin 2490 sayılı yasa hükümlerine göre 5/Mayıs/ 941 pazartesi günü saat 11 de Vilâyet Daimî encümenine başvurmaları. 22 28 (1494)

Vilâyet Daimî encümeninden:

3453 lira 2 kuruş keşif bedeli üzerinden yapılan müteaddid ilânata rağ- men talip zuhur etmeyen İzmir-Kemalpaşa yolunun 30+036 3+736 nci ki- lometreleri arasındaki 700 metrelik gosenin esası tamiriyle sathının kat- ranlanması ve şehir içersine rasthyan iki tarafın kaldırılmanması işi ye- niden 16/4/941 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulduğundan isteklilerin 2490 sayılı yasa hükümlerine göre hazırlıya- cıkları teminatlarıyla birlikte 5/Mayıs/941 pazartesi günü saat 11 de Vi- layet Daimî encümenine baş vurmaları. 16 22 (1418)

Vilâyet Daimî encümeninden:

3453 lira 2 kuruş keşif bedeli üzerinden yapılan müteaddid ilânata rağ- men talip zuhur etmeyen İzmir-Kemalpaşa yolunun 30+036 3+736 nci ki- lometreleri arasındaki 700 metrelik gosenin esası tamiriyle sathının kat- ranlanması ve şehir içersine rasthyan iki tarafın kaldırılmanması işi ye- niden 16/4/941 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulduğundan isteklilerin 2490 sayılı yasa hükümlerine göre hazırlıya- cıkları teminatlarıyla birlikte 5/Mayıs/941 pazartesi günü saat 11 de Vi- layet Daimî encümenine baş vurmaları. 16 22 (1418)

ANKARA PALAS

İZMİR

Otel — Gazino — Lokanta ve Pastahanesi

Ege bölgesinin en muhteşem biricik müessesesidir

MODERN KONFÜR, TEMİZLİK VE SÜRATLI SERVİS

Irakın işgali

Türkiyeye yardım imkânını arttıracaktır

Almanların tayyarelerle burasını işgal ümitleri suya düşmüştür

Londra, 21 (A.A.) — Gazeteler İngilizlerin Basraya asker çıkarmaları meselesi ile meşgul olmaktadır.

Taymıs diyor ki: «Bu hareket gerek Londrada gerek Ankarada memnuniyetle karşılanacaktır. İngiliz hükümetinin İngiliz - Irak muahedesi tam bir şekilde tatbiki temin etmek maksadıyla yaptığı teşebbüs tatmin edici neticeler vermiş benziyor.»

Niyuz Kronikl şöyle bir tahlil yapıyor: «Irak bizim elimizde oldukça Türkiye Mihverin bir teavüzüne uğradığı takdirde bir memleketin mukavemetini takviye edecektir. Türkler Basra körfezi ile Irakın yardım etmek mümkündür. Ruzveltin Amerika gemilerini Basra yolunu da açması muhtemeldir. Bu vaziyet nazi kışkıracının bir ucunu aşındıracaktır.»

Libyada uzanan ikinci uç da gevşemiş görünmüyor. Sollunda taarruz durdurulmuştur. Tobruk elimizdedir. Akdenizdeki son darbe, düşmanı mühim bir askeri yardımdan mahrum etmiştir. Bu tekrar edilebilir. Hatta Mihverin tehlikeli bir yola girmiş olduğunu da anlatmak mümkündür.»

Dejli Telgraf şunları yazmaktadır: «Almanlar, belki Irakı tayyarelerle asker naklini düşüncü olabirler. Fakat şimdi bu tayyare meydanları almıştır. Irakın, harbin bugünkü safhasında sevküleçes bakımından büyük ehemmiyeti vardır. Almanlar Türkiyeye taarruz ederse, Irakın ehemmiyeti bir kat daha artacaktır. Ve nihayet, şimdiden senede dört milyon tonu bulan petrol istiholünü unutmamalıdır.»

Dejli Herald da şöyle diyor: «Bağdaddaki hükümet tebeddülü neticesinde ortaya çıkan meselelerin zorluktan halledildiği ümit edilebilir. Nazilerin orta şark Arap devletlerinde karışıklıklar çıkarmak ümidleri hayal sukutuna münce olmuştur.»

Yeni kararlar

İdhal - ihraç maddeleri için fiat tesbit edilecek

Ankara, 21 (Hususî) — Yakında intişar edecek bir koordinasyon kararıyla Ticaret Vekâletine lüzüm gördüğü idhal ve ihraç maddeleri için fiat tesbit etme ve bu maddelerin idhal ve ihracını meneyleme salâhiyeti verilecektir.

Bundan başka hükümetçe akdedilen mukaveleler veya hususî anlaşmalar dolayısıyla bazı maddeler de dahili ve harici satış fiatı arasında fazla kar olduğu takdirde, bundan ne kadar fon ayrılacağını Ticaret Vekâleti tesbit edecektir.

İstanbulda un stoğu vücade getirilecek

Ankara, 21 (Hususî) — Koordinasyon kararıyla, İstanbul şehrinde un stoğu vücade getirilmek üzere İstanbul belediyesine bir milyon liraya yakın bir kredi açılacaktır.

Alman tebliği

Berlin, 21 (A.A.) — Alman resmi tebliği: Yunanistanda kıtalarımız yeni şehir ilerisine doğru düşmanı takip ediyor. Pindos dağının ilerisinde garbe tevaccüh eden 1500 metrelik bir geçid elimize geçmiştir. Golos, Harkis ve Akdenizde düşman gemilerini hücum edilmektedir.

Maltada düşman üslerine taarruz edilmiştir. Şimalî Afrikada düşmanın Solluma karşı bir hücumu püskürtülmüştür. İskocya da Mans üzerinde cereyan eden havâ harbinden bir tayyare düşürülmüştür.

İngiliz tayyareleri Almanya üzerine atılmaya başlamıştır. Evler hasara uğramıştır. Bir kaç ölü ve yaralı vardır. Bir düşman bombardıman tayyaresi düşürülmüştür.

Askerî Vaziyet

—BAS TARAFI 1 NCİ SAHİFEDE— dilen zahmetler de boşa gitmiş olacaktır.

Trablusgarpta: Libyada Sollum muntakasında mühim bir yenilik yoktur. İngilizler Tobruğu terketmediklerine göre, burasını düşmanın yanına karşı tutmak istedikleri anlaşılmaktadır. Gelen bir habere göre İngilizler Tobrukta garnizonu takviye için denizden kıtalar çıkarmışlardır. Tobruk İngilizlerin içinde kaldıkça, tabii olarak Almanların muvasala yolları daimi tehdit altında bulunacak ve bu şartlar altında Almanların daha ilerilere gitmeleri pek mümkün olmayacaktır.

Amerika - Kanada anlaşması

Amerika, Kanadaya harp malzemesi verecek

Newyork, 21 (A.A.) — Reiscumhur Ruzvelt ile Kanada Başvekili Makenzi King dün Haydparpta Reiscumhurun evinde yaptıkları mülâkattan sonra bir deklarasyon nesretmişlerdir. Bu deklarasyonda iki devlet adammın İngiltereye ve garp nısf küresinin müdafaasına yardım için şimali Amerika istihsalâtı en seri bir tarzda kullanmak çarelerini tedkik ettikleri bildirilmektedir.

Deklarasyonda denilmektedir ki: «Amerikanın bütün kaynakları seferber edildiği takdirde her iki devlet birbirini temin hususunda mutabık kalmışlardır. İstihsalat telif edilmektedir. Kanada, senede 200 ilâ 300 milyon dolarlık müdafaas maddesini Birleşik Amerikaya verebilecektir.»

Buna cephaneye harp malzemesi, alüminyum, gemi vesair maddeler dahildir. İki devlet arasındaki mübadele, önümüzdeki sene ekisinden fazla olacaktır. Kanadanın Amerikadan yapacağı bütün mübayaat, İngilterede kullanılacak cephanelerden olduğu takdirde, İngiltere bunları yardım kanunu ile elde edecek ve Kanadaya verecektir.

Dük Daust teslim olmayacak mı?

Newyork, 21 (A.A.) — Asosyeted Pres ajansına göre, Habeşistandaki İtalyan umumi valisi Dük Daust, kayıtsız şartsız teslim olmaları hakkındaki İngiliz talebini reddetmiştir.

Avustralya başvekil muavininin nutku

Sidney, 21 (A.A.) — Başvekil vekâlet eden Fadden, dün yaptığı beyanatta, Yunanistandaki İngiliz ve imparatorluk kuvvetleri müdafaas hattının son 24 saat zarfında yeni mevzilere çekilmek mecburiyeti hasıl olmasına rağmen sarımsız olduğunu söylemiştir. Fadden, Avusturalya kıtalarının kuvvei maneviyelerinin mükemmel olduğunu ve girişikleri şiddetli muharebelerle büyük bir cesaret göstererek temayüz ettiklerini bildirmiştir. Yunan Başvekili Korizisin vefatı dolayısıyla Yunan milletine karşı beslediği muhabbet duygularını ifade etmiştir.

Fadden, Avusturalya kıtalarının mutabık kalmarak yeni cephelere sevk edildiklerini söylemiş, bunların daha evvel millete haber verilemeyeceğini, çünkü askeri esrar olduğunu bildirmiştir.

Trablus yolunda Bir petrol gemisi torpillenerek batırıldı

Londra, 21 (Radyo) — Amirallığın tebliği: Trablusa gitmekte olan ağır yüklü bir düşman petrol gemisi, Petraç tahtelbahiri tarafından batırılmıştır.

Londra, 21 (A.A.) — Petraç de nizaltısı Trinyon şımfından en son sistem bir denizaltı olup geçen haziran Norveç sahilinde 8 bin tonluk dolu bir işe gemisi batırılmakla temayüz etmişti. 1090 tondur. 10 torpil kovaniyle mücehhezdir.

Emirber; hiç bir şeyi gözünden kacırmamıştı, Zozo; açık olan zarfın muhteviyatına bir göz gezdirdi ve zarfı çantasına attı.

Emirber safi kulak ve göz kesilmişti. Gayet masum ve aptalcasına bir tavır aldı. Novelliyi selâmladı, hatırlı sordu; sonra hanımına dönerken;

— Madam -dedi. arkadaşlarımız ayrıldılar. Doktor, muayenelere başlamış olsa gerek!.. Bari; yüzbaşının mektubunu zamanında verelim de zataâliniz için hususî bir alâka göstereyim!

— Sor bakalım!.. Baş doktor geldi mi?

Fakat emirber; hastahaneinin yazıhanesine kadar gitmeye lüzüm görmedi. Bir kaç metre ileride hastabakıcılardan birisi; bir arkadaşıyla konuşuyordu. Ondan sordu. Ve doktorun çoktan gelmiş olduğunu anladi.

— Evet! Baş hekim, bir saatler buradadır madam!.. Biraz sonra hastaları teftişe çıkacak, ediler. Bu itibarla, münasip görürseniz mektubu benmeniz götürüreyim ve Doktora takdim edeyim!

Fakat Novelli; bundan bir kaç saniye evvel Zozoya mazruf tezkerayı verirken herkesin işittigi bir yükseklikte, dikkat ediniz, işareti vermişti. Şimdi kışklarını yukarıya kaldırmış ve ikinci defa olarak Renenin karısına «Sakin; verme» işaretini veriyordu.

Emirber; mûskülâtla kendine hakim oluyordu. Vakıa; hanımı ile Novelli arasında cereyan eden bu esrarengiz işaretlerin mahiyetini bilmiyordu. Fakat herhangi noktadan olursa olsun böyle şüpheli hareketlere şahid olmak, kendisini kızdırıyor, ruhunda, midhîş bir ızrap uyandırıyor.

Sikorskinin beyanâtı

Kanadadaki Polonya ordusuna Amerika yardım edecek

Newyork, 21 (A.A.) — Tas ajansı bildiriyor: Polonya Başvekili ve Başkumandanı general Sikorski gazetecileri kabul ederek Ruzvelt ile müzakerelerin muvaffakiyetle neticelenmesinden çok memnun olduğunu, Amerikanın Polonyaya da icar ve iare kanunu çerçevesi içinde yardım edeceğini söylemiştir. İlk yardım Kanadadaki Polonya ordusuna muhtelif malzeme vermek suretiyle başlayacaktır.

Mihverin kaybı İki haftada 283 tayyare düşürüldü

Londra, 21 (A.A.) — Röyter ajansının öğrendiğine göre, mihver devletlerinin tayyare zayıyatı iki haftadır ki, birbirini ardından yüzü geçmektedir. Geçen hafta mihver 113 tayyare kaybetmiştir. Bunlardan 28 i Almandır. Ve İngiltere üzerinde tahrip edilmiştir. Diğer 87 si de İtalyan ve Alman tayyareleridir ve Orta şarkta tahrip olunmuştur. 15 gün içinde mihver devletleri bomba ve avcı tayyaresi olarak 283 tayyare kaybetmişlerdir.

İngiltere üzerinde Alman faaliyeti az oldu

Londra, 21 (A.A.) — Hava ve dahili emniyet nezaretlerinin tebliği: Düşman tayyareleri Kent sahilleri üzerinde ve İskocyanın şimali şarkisinde faaliyette bulunmuşlardır. Pek az hasar olmuştur.

Londra, 21 (A.A.) — Hava ve dahili emniyet nezaretlerinin tebliği: Dün gece büyük Britanya üzerinde düşmanın hava faaliyeti olmamıştır. Alman haberlere göre, İngilterenin şark ve cenubi garbisinde bazı yerlere atılan bombalar hiç hasar yapmamıştır. İnsanca zayıyat da pek azdır.

Zafer için büyük fedakârhklar lâzımdır

Londra, 21 (A.A.) — Hava maresalı Sir Brok Pepin Singapurda yaptığı bir seyahat vesilesiyle radyoda yaptığı konuşmada, bu seyahatinin, harbi kazanma gayret ve enerjisinin ne büyük olduğunu gösterdiğini söylüyerek, demiştir ki:

— Fakat insanlar, daha fazla gayret ve daha çok fedakârhklar gösterebilirler. Bugünkü harp, bu sahada henüz en yüksek hadde varılmadığını anlatıyor.

Maresal, İngilterenin kat'i zaferine olan itimadını da bildirdikten sonra sözlerini şöylece bitirmiştir: — Ancak hepimiz mütemadî bir gayret göstererek kısa bir zamanda nazilerin hakkından gelebiliriz.

Kahve geliyor

İstanbul, 21 (Hususî) — Portsaft limanında bulunan 40 bin çuval kahvenin bütün muamelesi ikmal edilmiştir. Bu kahveler yakında yola çıkarılacaktır. Bugünlerde Brezilyadan da 43 bin çuval kahve yola çıkmış bulunacaktır.

İtilaf eder ona... — Tamam! İşte bu adamı soruyorum! — Evet, tanyorum, fakat ismini, cismini bilmiyorum! — Bu adam yeni mi tanıdım, yoksa eskiden mi tanyorsunuz? — Madam, evlenmeden çok evvel tanıdım. Eski evimde de sık sık geliyordu. Fakat muntazam bir kıyafetle!.. Hatta ilk defa orada buraya geldiğini görünce, madamdan sordum. Kıyafeti hoşuma gitmedi çünkü!.. Odacı olduğuna anlayınca doğrusu hayret ettim!

— Neden? — Çünkü bu adam, kendisini büyük bir zengin gibi gösteriyordu. Hatta bana bile bazen çarşıda meyva veya havâ buşka bir şey almak için gönderdiği zaman bol bol bahşis veriyordu. Halbuki bir adacının maası, ne olabilir? — Hanımla, hususî bir alâkası mevcud olduğuna hissettim mi? — Ne gibi efendim? — Yani sevişiyorlar mıydı? — Hususî alâkaları herhalde vardı. Fakat seviştiklerini bilmiyorum!.. — Bir gün olsun, onları takip ettin mi? Konuştuklarını dinlemedin mi? — Ne işime gelir? Madam esasen bir artistti. Bundan başka eve daha kimler geliyordu. İhtiyar, pis kıyafetli dilenciler, tathî satıcıları... Hele bir terzi hiç eksik olmayıyordu. Genç ve güzel birisi idi. Fakat Madam sizinle evlenmeden bir kaç ay mukaddem bu genç terzi Selânikten tagayyüp etti. Kimbilir, ne oldu! — Evet, evet tanıdım.. Madam çok

Maamafih; hakikati bütün çıplaklığı, ile meydana çıkarabilmek için bu ıztıraba katlanmak mecburiyeti tahtında bulunuyordu.

Zozo; aradan bir kaç saniye geçtikten sonra cevap verdi; — Teşekkür ederim!.. Fakat mektubu; bizzat götürmekliğim lâzımdır; Novelli; ayrıldı. Fakat casusu iki kişi takip ediyordu. Bunlardan birisi peşine düştü. Diğeri de hastahaneinin nöbetçi zabitanine giderek hüviyetini bildirdi. Ve telefon etmek için müsaade istedi.

— Entelleps servis ile temas edeceğim -dedi. mühim bir hadiseyi acele bildirmekliğim lâzımdır!.. Müsaadenize yalnız kalalım!

Nöbetçi zabıt; yazıcı neferine çıkması için işaret verdi; — Kapatıy kapat ve gelen olursa; kim olursa olsun içeriye girmesine müsaade etme!

Emrini verdi. Telefon başındaki, Alman casus teşkilâtının Selânikteki merkezini meydana çıkaran maruf gedikli çavuştu.

Telefona; Entelens reisî miralay Rışar çıktı. Çavuş, almış olduğu parolla ile kendini takdim ettikten sonra, şahid olduğu hadiseyi kısaca anlattı. — Komutanım -dedi. benmeniz, casusların mahpus oldukları hastahane

SON HABERLER

İstanbuldan Anadoluya geçecek olanlar yakında yola çıkacaklardır

Demir ve deniz yollarında tedabir alınmıştır. 30 bin kişi de kendi parasile Anadoluya geçmiştir

İstanbul, 21 (Hususî) — İstanbuldan Anadoluya geçmek isteyenlerin beyannameleri tanzim ve kısmî kısım teftik edilmiş bulunmaktadır. Samsuna kadar gideceklerin listesi, alâkadar makam tarafından Devlet deniz yolları idaresine bildirilmiştir.

İdare bu hatta vereceği vapurun hareket gününü bildirince, beyanname sahiplerine biletler tevzi edilecektir. İlk kafilе beş bin kişi olacaktır. Karadeniz hattına sevkıyat bittikten sonra, Marmara ve Ege havzalarına gidecek olanlar gönderilecektir.

Bundan sonra da kara yolu ile gidecekler hareket edeceklerdir. Bu husustaki bütün listeler hazırlanmıştır. Şimdiye kadar İstanbuldan kendi parasıyla Anadoluya geçenler de otuz bin kişiyi bulmuştur.

Ankara, 21 (A.A.) — Yolcuların cogalması münasebetiyle 22 nisan -

dan itibaren Ankara - İstanbul arasında bir yölcü treni ilâve edilmiştir. Bu tren 14,25 de Haydarpaşadan kalkacak ve 6,55 de Ankaraya gelecektir. Bu trenin yolcuları isterlerse Eskişehirden İzmire ve Ankaradan da geçerek şarkı gidebileceklerdir. 23 nisandan itibaren de her gün bir tren Ankaradan 17 de kalkacak ve 7,45 de İstanbula varacaktır.

Yiyecek satan manav, bakkal, pastahane vesaire gibi mahaller de saat 1 de kapanmış bulunacaktır. Sabaha kadar bilâ istisnâ hiç bir dükkan açık bulunmayacaktır.

İstanbulda mağazalar ve eğlence yerleri Gece yarısı kapanacak

İstanbul, 21 (Hususî) — Yeni alınan bir karara göre, şehrimizdeki gazinolarla, içkili yerler, barlar ve kahvehaneler geceleri saat 24 de kapanacaktır.

Hükümet her yerde halkın ihtiyaçlarını mahallinde temin edebilmek için bütün tedbirleri almış ve almaktadır.

Memlekette işe Sıkıntısı bahis mevzuu değildir

İstanbul, 21 (Hususî) — İşe müs. teşarı Şefik, bugün belediye ve ticaret odasında tetkiklerde bulunmuştur. Müstesar, gazetecilere verdiği beyanatta demistir ki:

— « Memlekette işe sıkıntısı hiç bir zaman mevzuubahs değildir.

Haber verildiğine göre, işe müs. teşarlığı hariceten şeker de idhal edecektir.

Yugoslavyada çete muharebeleri devam ediyor

Kaçanik boğazında 223 tank imha edilmiş

Newyork, 21 (A.A.) — Newyork Taymıs gazetesinin Bern muhabiri yazıyor:

Sırbistanda bir mahalde bulunan bir Sırp diplomatı, Yugoslavyadaki vaziyet hakkında bana malumat vermiştir. Buna göre, bariz düşmanlık hareketlerinin divanharplerde muhakele tehditlerine rağmen Sırp cetecileri, Alman devriyelerine ağır zayıyat verdirmeğe devam etmektedirler. Üskübün cenubi garbisinde sekiz bin kişilik bir grup, Yunan kuvvetleriyle birleşme ümidiyle harbetmekte ve kendilerine yol açmağa çalışmaktadır. Diğer cepheelerde de vaziyet böyledir. Sırp cetecileri, yollara mayınlar yerleştirmek ve Almanları bu yollara seykettirmek ve yaralı vermişlerdir.

Son günlere ait alınan malumata göre, Almanlar mütarekeden evvel bugün içinde yalnız Kaçanik boğazında 223 tank kaybetmişlerdir. 9500 ölü ve bir misli fazla da yaralı vermişlerdir. Hava hareketinde Üsküp civarında üç gün içinde yerdeki vasıtalarla 18 Şto-

Yugoslavyanın taksimi meselesi

Peşte, 21 (A.A.) — Ofi: Hususî menbalardan alınan haberlerde bildirilen Almanya - İtalya haricîye nazırların Viyana görüşmeleri henüz resmen teyid edilmemişse de, Almanya Balkanların budud meseleleri hakkındaki kararını pazartesi veya salıya İtalyaya bildirecektir.

İtalyan taleplerinin neleri ihtiva ettiği malûm değildir. Fakat son Mihver muvaffakiyetleri karşısında Dalmaçya üzerindeki emellerini ileri sürmüştür.

Kojne Zmet gazetesi, salâhiyyetler İtalyan mahfillerinin kanaatini bildirerek, muhtelif devletler tarafından yapılan işgalin kat'i olmamakla beraber manidar bulunduğunu yazıyor. Yeni Macar hududu hakkında, çarşamba günü umumî kongrede Macar hükümeti temin edilecektir.

Bükreş mahfilleri de, bu kısımdan bir şeyler beklemektedirler.

İtilaf eder ona... — Tamam! İşte bu adamı soruyorum! — Evet, tanyorum, fakat ismini, cismini bilmiyorum! — Bu adam yeni mi tanıdım, yoksa eskiden mi tanyorsunuz? — Madam, evlenmeden çok evvel tanıdım. Eski evimde de sık sık geliyordu. Fakat muntazam bir kıyafetle!.. Hatta ilk defa orada buraya geldiğini görünce, madamdan sordum. Kıyafeti hoşuma gitmedi çünkü!.. Odacı olduğuna anlayınca doğrusu hayret ettim!

— Neden? — Çünkü bu adam, kendisini büyük bir zengin gibi gösteriyordu. Hatta bana bile bazen çarşıda meyva veya havâ buşka bir şey almak için gönderdiği zaman bol bol bahşis veriyordu. Halbuki bir adacının maası, ne olabilir? — Hanımla, hususî bir alâkası mevcud olduğuna hissettim mi? — Ne gibi efendim? — Yani sevişiyorlar mıydı? — Hususî alâkaları herhalde vardı. Fakat seviştiklerini bilmiyorum!.. — Bir gün olsun, onları takip ettin mi? Konuştuklarını dinlemedin mi? — Ne işime gelir? Madam esasen bir artistti. Bundan başka eve daha kimler geliyordu. İhtiyar, pis kıyafetli dilenciler, tathî satıcıları... Hele bir terzi hiç eksik olmayıyordu. Genç ve güzel birisi idi. Fakat Madam sizinle evlenmeden bir kaç ay mukaddem bu genç terzi Selânikten tagayyüp etti. Kimbilir, ne oldu! — Evet, evet tanıdım.. Madam çok

Garbi Almanya bombalandı

Berlinde tahribatın büyüklüğü anlaşılıyor

Londra, 21 (A.A.) — İngiliz hava nezaretinin tebliği: Bombardıman tayyarelerimiz dün gece Koloyendeki hedeflere hücum etmişlerdir. Büyük yangınlar çıktı. Müşahede edilmiştir. Başka tayyarelerimiz de Duseldorf ve Eksalsapeldeki hedeflere ve Almanya ile Alman işgali altında bulunan yerlerdeki müteaddid tayyare maydanlarına hücumlar yapmışlardır. Rotterdamdaki petrol depolarıyla Dunkerke ve Ostand dokları da bombardıman edilmiştir. Tayyarelerimizden üçü dönmemiştir. Tayyarelerimiz Hollanda ve Norveç sahilleri açıklarında bir işe gemisine tam isabet kaydetmişlerdir.

Berlindeki tahribat: Lizbon, 21 (A.A.) — Almanya'dan Lizbona gelen yolcular, Berlinin merkezinde çıkarılan yangınlar bir çok mahalleleri silip süpürdüğünü söylemişlerdir. Tempel Hadenden hareket eden tayyareler, Alev denizinden yükseliyor mu hissinin vermiştir. Atlar oteli yakınlarında da büyük bir yangın çıkmıştır. Vilhelms Sitrazeyi müteaddid bombalar düşmüştür. Halk acele sığınaklar kazmaktadır.

Bombardımanların Alman halkı üzerindeki tesiri aşkardır. Halk İngilizlerin kitle halinde bombardımana muktedir bulunmadıkları hakkındaki Alman iddialarının doğru olmadığını anlamıştır. Berlin radyosu son günlerde halka hava tehlikesi tavsiyelerini tekrarlamış, evlerde su ve kum torbaları, el tulumları, bal-talar bulundurulmasını hararetle tavsiye etmiştir.

Almanya tiftik göndereceğiz

İstanbul, 21 (Hususî) — 21 milyon liralık Türk - Alman anlaşmasına göre Almanlara verilecek olan 200 bin liralık tiftik kontenjanı ayrılmıştır. Bu husustaki anlaşma bugün imza edilmiştir.

İngilizler de yeniden memleketimizden 20 bin liralık tiftik almak istemektedir.

Hitlerin maresal Petene mesajı

Newyork, 21 (A.A.) — Vişiden gelen bir habere göre, Hitler, Balkanlardaki umumi karargâhından Maresal Petene bir mesaj göndererek, Vişi ile Almanya arasında tekrar işbirliğini ele alına muvafakat ettiğini bildirmiştir.

İrlandada tedbirler

Belfast, 21 (A.A.) — Şimalî İrlanda emniyet nezareti, şimalî İrlandanın bey eti umumiyesini ihtiva eden dokuz muntakayı millî müdafaas nizamnamesinin tatbik edileceği mntaka olarak ilan etmiştir.

ANADOLU

Sahibi ve Başmuharriri HAYDAR RÜŞTÜ ÖKTEM

Umumi Neşriyat Müdürü HAMDİ NÜZHET ÇANÇAR

Yıllığı 1400 Kr. Abone: 6 Aylığı 800 Yabancı memleketlere 27 lira

İdarehane: İkinci Beyler Sokak

GÜNDELİK TAKVİM 1360 Rebiülevvel 25 EVKAT

S. D. Sabah: 5,12 Akşam: 18,54 Öğle: 12,13 Yatsı: 20,33 İkinci: 16,00 İmsak: 3,22

S. D. — SONU VAR —